Quá trình ngồi uống nước tại quán thì có gặp một người đàn ông không rỏ danh tính 

vào quán uống nước, hai bên trao đổi và thỏa thuận mua bán pháo, theo đó, Th đã đồng 

ý và mua lại từ người đàn ông trên 10 (mười) hộp pháo loại 36 quả/hộp và 12 (mười 

hai) hộp pháo loại 09 quả/hộp, với tổng giá tiền là 18.000.000 đồng (mười tám triệu 

đồng). Sau khi mua được pháo, Th điều khiển xe mô tô chở toàn bộ số pháo trên về 

cất giấu tại nhà ở của mình thuộc khu phố 4, phường Ba Đồn, thị xã Ba Đồn. Đến 

khoảng 22 giờ ngày 30/12/2021, Th lấy bớt ra 10 (mười) hộp pháo, loại 36 quả/hộp để

[...]

Quá trình ngồi uống nước tại quán thì có gặp một người đàn ông không quen 

biết, không rỏ danh tính vào quán uống nước, hai bên trao đổi và thỏa thuận việc mua 

bán pháo, bị cáo đã đồng ý và mua lại từ người đàn ông trên 10 (mười) hộp pháo loại 

36 quả/hộp và 12 (mười hai) hộp pháo loại 09 quả/hộp, với tổng giá tiền là 18.000.000 

đồng (mười tám triệu đồng). Sau khi mua được pháo, bị cáo điều khiển xe mô tô chở 

toàn bộ số pháo trên về cất giấu tại nhà ở của mình. Đến khoảng 22 giờ ngày 

30/12/2021, bị cáo lấy bớt ra 10 (mười) hộp pháo, loại 36 quả/hộp để vào trong một 

túi nilon màu đỏ và 06 (sáu) hộp pháo, loại 09 quả/hộp để vào trong một túi nilon màu